Republika ¢ Kosovis

Republika Kosove/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ Opitina Dragal/ Dragas Munici pality
E‘yctari i Komunésy .

02 Nr. /f5m 4 . ML LN,

Dt. 01.02.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 38 (& Ligjit Per Vetéyeverisje Lokale (Gaceta zvrtare ¢
Republikés s¢ Kosovis Nr.28/2008), neni 57 i Stagurit 1 hemunds s& Dragashit Ny 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari | Komunés merr kiste-

VENDIM

I
FORMOHET Komisioni Komunal pér Harnimin e Rregullores pér Realizimin ¢ € Drejlave (¢ :
Femijéve pérmes Sistemit Qeverisés Komunal migésor pér Fémijér ne pérbéije prej:
I. Adem Emini - Kryvesues i Komisionit,
2. Lindita Kozmagi -Piraj unétare,
3. Uzair Hamza - anidtar.,
. Faton Nafezi - anétar.

i

Agon Baxhaku - angtar

I
Detyré e komisionit &shts GE té béjé hartimin Hartimin o Rreaullorey pér Realizimin ¢ @
Drejtave 1& Fémijeve pérmes Sistemit Qeverjsis Komunal migesor pér FeEmijet,

I
Vendimi hyn ne fugi diwn e nénshkrimig nga Krvetart 1 Komungs,

Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve té Komisionit dhe
- Arkivés
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Republika ¢ Kosoviy

Republiky Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op3tina I)ragn.&/!)ragas Municipulity
: i Komonge ™ —e —
Kryetari i Komunis
02 Nn@&ﬁ’éﬂ“,/i 5
D1. 01.02.2023 .

Duke u bazuar ne nenin 13 dhe 58 @ Ligjit psr Vetéqeverisie Lokale (Gazetn zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis NE.28/2008). neni 31 Rregullores nr, 3372012 PEr shiesa pe
Kompensime Jera, neni 57 i St @ komungs i Dragashit Nr. 06-10371 ; daiés

| ].09.20()8, Kryetari j Komunés mere ke

pugt dhe

VENDIM

I

LEJOHEN mjelet pir Paga dhe shtesa pir puné jashté orarit (he aklivitete tjer pér:
I Xhemali Skenderi e ur. personal 1004855554 .. Drcjtor i Shkollss Fillore **Sumidin
Emini™ r.sh. Kuk dhe

1 Sefidin Mejzini me nr. personal 2000766987 - Arsimtar né Shkolin Filtore Uling
Kosavé,

Shuma e lejuar PEr puné jashté orarit sipas pikés |t kétij vendimi éshté pér secilin nga
269.10 €,

1

PEr zbatimin e kEtij vendimi pérkujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit,
v

Vendimi hyn na fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunas,

Vendimi y dérgoter:
~ Drejtorisé Komungle & Arsimit,
- Xhemali Skenderi,
- Sefidin Mejzinj
- Arkivés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opitina Dragad /MDragas Municipality

- Kryetari i Komun#és
02Nr. Lok, 76249 /13
Dt 01.02.2023

Dragash

NE€ basg té neneve 13 ¢ 58 & Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale si dhe nenit 57 € Statutin 1§
Komunds . kryctari i Komunés, bie kits-

VENDIM

L z. Bean HadZiasan CAKTOHET Zyrtar aulorizues pér secilin aktiviter 1o
prokurimit nga njésia kérkuese ¢ Drejlorisé pir Urbanizém | Gjeodezi, Kadastiy
dhe Mbrojtje té Ambientit 18 Komunés,

11. Périmplementimin ¢ Vendimii pérkujdeset Zyra e Prokurimil t& Komunés Dragash,
i, Vendimi hyng né fugi ménjéhert dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim Ljetdr,

Yendimi u diérgohet:

- s Bean HadZiasan |
= L3188 5E Prokurimit 16 Konnmé's Dragash, dhe
- Arkivie

Kryetari | Komuney

1‘{1‘2{(‘:‘;1'!1 eladinﬁi

Ca,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosov: a/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ OpStina Dragag /Dy agas Municipality

- Kryetari i Komungs
02 Nr._get/, fm_“_lfﬁa/”
Dt 01.02.2023
Dragash

N& baze té neneve 13 ¢ 5813 [ Agjit pér Velégeverisje Lokale si dhe neait 57 1€ Statulit (@
Komunés | kryetari i Komunés, bie kiie:

VENDIM

1. 2 Vetim Ramadani ¢ AKTOHET Zyrar antorizues pér secilin akliviter i
prokurimil nga njésia kérkuese o !)u]{m is¢ pér Administrate t¢ Komunis.
1. Per implementimin ¢ Vendimit perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit i@ Komunés Dragash,

1. Vendimi hyné ng fugi ménjéhers dhe vien derisy nuk ndryshohet me Veadim Ljetldr.

Vendimi u déreohet:

- 2. Yetim Ramadani ,
- N8 $6 Prokurinit (6 Komunes Dragash, dhe
- Arkivit

Kryetari i Konmnés
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Repuoblika e Kosoviig
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Konmuma e Dragashit/ Opétina Dragas /Dragas M unicipality

- Kryetari i Komundés .
02 Nr._fefor 106 22 /15
Dt G1.02.2023
Dragash

NE bazé té neneve 13 ¢ 38 @ Ligjit pér Vetdgeverisje Lokale si dhe nenit ST Statutiy @
Romunés | keyetari i Komungs, bie kse:

VENDIM

I. z. Selim Kryeziu CAKTOHET Lyrtaraulorizues pér secilin aktivitel @
prokurtmit nga njésia kérkuese ¢ Drejtorisé pér Arsim @ Komunés,

H. Pér implementimin ¢ Vendimit pérkujdesel Zyra e Prokurimil @ Komunés Dragash,

HI. Vendimi hynis ng fuqi ménjéherd dhe vien derjsa nuk ndryshohet me Vendim tjetér,

Vendimi u déreohet:

- z.5¢elim Kryeziu |
- 2NTES X6 Profurimit 16 Konunés Dragash, Jhe
- Arkivie

Kryctari § Komuniy
Bexhet Xheladini,,
" 7




Republika e Kosovis

Republika Kosova/Republic of Kosavo
Komuna ¢ Dragashit/ Opiting Dragad /Dragas Munici pality

- Kryetari i Komungs s
A el R e
02Nv._ g fe [~ 2€H5/77

M, 01.02.2023
Dragash

N€ bazé 18 neneve 13 ¢ S8AE Ligjit psr Vetégeverisje Lokale s dhe nenit 57 1@ Sttt i
Komunés | krvelarj | Komunés, bie keg:

VENDIM

I. z. Behar Brenoli CAKTOLIE
prokurimit nga njésia kirkuese
Sociale ¢ Komunés,

T zyriw autorizues per secilin aktiviter 13
¢ Drejtorise pér Shéndetisi dhe Mirégenie

I1. Périmplementimin ¢ Vendimit Perkujdeset Zyra ¢ Prokurimit & Komungs Dragash.

. Vendimi hyng ne fugi ménjéheré dhe vieg derisa nuk ndryshohet me Vendim Ljetdr,

Vendimi u direohet:

- nBehar BRrenoli .

- LNFES 8¢ Prokuvimir ¢ Komunés Dragash, dhe
- Arkivit

il -
Plf & o i

PRV 370

UGN AT

v

e



Republika e Kosoviss
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opstina Dragas /Dragas Municipality

- Kryeta
uan4£ L0
Dt 01.02.2023
Dragash

somunés .
L= 55/13

i

NE bazé & neneve 13 ¢ 58 Ligjit per Vetéqeverisie Lokale s dhe neait 37 @ Statunir @
Komunéy | kryetard i Komungs, bic kis:

VENDIM

L z. Quamil Kolloni CAKTOH ET zyrtar autorizues pér secilin aktivitey 1¢
prokurimi nga rjdsia kérkuese ¢ Drejtorisé pir Ekonomi, Financa, Buxhet dhe
Zhwillim t¢ Komunis,

IL Per implementimin ¢ Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimit @ Komunés Dragash,

i, Vendini hyné ng fugi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndeyshobet me Vendim Ljetér,

Vendimi u dérvohet:

- Qamil Kolloni |
- i8S sE Prokurimir 16 K omunes Dragash, dhe
- Arkivir

Kryetari i Komunés
Bexlier X hflad‘im
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Republika ¢ Kosovity
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashiy/ Op3tina Dragag Dragas Munici pality

- Kryetarj i Komunis
02 Neo__oed

Dt 01.02.2023
Diragash

NE bazé (& neneve |3 ¢ 58 1@ Lagjit per Vetéqgeverisje Lokale si dhe nenit 37 @ Statutin @

Komunés | keyetari i Komungs, hic kig:

VENDIM

1. Z. Liridong Misinaj CAKTOHET Zyrar aulorizues pér secilin aklivitet &
prokurimit nga njésia kérkuese ¢ Drejtorisé per Kulturg, Rine die Sport té

Komunés,
il PErimplementimin ¢ Vendimit perkujdeset Zyra ¢ Prokurimip @ Komunés Dragash.
HL Vendimi hyné ng fugi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim Lietdr.

Yendini u dérgohet:

- & Liridona Misingj
= ANEES 56 Profurimin 16 Kemunés Dragash, die
= Arkivii

Kryetari i K omanés

Bextier Xf:el(:dii’(\i\
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Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/ Opiting Dragas /b "agas Municipality

- Kryetari i Komunis )
02 Nr._d¢efs. 7635 Vi
Dt 01.02.2023
Dragash

NE buzé 1& neneve 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Veldgeverisie Lok

ale si dhe nenic 57 @ Statutir (¢
Komunégs | Kryetari | Komunés, hie ké@:

VENDIM

L 7. Nuhija Tairovei CA KTOHET zyriar aorizues pér secilin aklivitet ¢
prokurimit nga njisia Kérkuese ¢ Drejtorisé per Mbrojtje, Sh pétim, Sherbime
Publike dhe Siguri ti Komunis, |

[l Per implementimin ¢ Vendimit pérkujdeset Zyra e Prokurimig & Komunés Dragash. :

HI. Vendimi hyni pg fuyi ménjéhers dhe vien derisa nuk adryshohet me Vending tierdr,

Vendimi u dévooher-
- o Nulija Tairoyei ,
- ZNFES 5E Prokurimie t& Komunés Dragash, dhe
- Arkivis

Kryetari i Komuyn ¢y
Bexhet Xheladini
z :




Republika ¢ Kosovig
Republika Ko:;(wa/!{epuhiic of Kosove
Konruna e Deagashit/ Opitina Dragag /Dragag Municipu!ily

- Kryetari i omunis

02 Ne. 250/ e /7%
DL 01.02.2023

Dragash

NE bazi (& neneve 13 ¢ S8 IE Ligiit pir Vclichvcrisic Lok

itle si dhe nenit 57 @ Stalutit ¢
Komunés Kryetari i Komungs, bie kag:

VENDIM

1. Z Lrdjan Limange CAKTOHET LYrtar autorizues pér secilin aktivitey (8
prokurimit nga mésia kirkuese ¢ Drejtlorise per Bujgisi Inspeksion s Turizém,
Pylltari dhe Zhvillim Rural @ Komunés,

1. Per implementimin ¢ Vendimil pérkujdeses Zyra ¢ Prokurimit Komunis Dragash.

11, Vendimi hyné né fuqi ménjéheré dhe vien derisa nuk ndryshoher me Veadim tjetgr,

Vendimi déreohier:
- 2 Erdjan Limance ,
A Z R TY Prokurimit 1é g annenes Dragash, e
- Arkivit

Kryetari i Komune,
L ([,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komuna ¢ Dragashit/ Op3tina Dragag Mragas Municipality

- Kryetari i Komunés X
02 M/’ff_f:y,i(% /2%
Dt. 01.02.2023
Dragash

NE bazg (€ neneve 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetéqeverisie Lok

e si dhe nenil 57 @ Sttt @
Komunés | kryetari i Komunés, hie kitg:

VENDIM

1. z. Ibrahim Gashi CAK

TOHET zyrtar sutorizues pEr secilin aktivitet 1
prokurimit ngz

Lgésia kirkuese ¢ Qendres per pune Sociale.

I PCr implementimin ¢ Vendimiy pérkujdeset Zyra e Prokurimit (@ Komunés Dragash,

HL. Vendini hyné ni fugi ménjéheré dhe vlen derisy nuk ndryshohel me Vendim tietdr.

Vendimi u déreohet:
- Lo dbralim Gashi |

~ Lyrds 8¢ Prokurimit rii Konwinés Dragash, dire
- Arkivit

Kryetari i Kmnimzi{s'

wWhet Xheladini .-
O*RiEp, i
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/ Opitina Draga$ /Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

02 Nr._Le/r- 064 /72
Dt. 01.02.2023

Dragash

NE bazé té neneve 13 ¢ 58 (¢ L[“]l[ per Veléqeverisje Lokale si dhe nenit 57 (6 Statulit té
Komunés , kryetari i Komunés, hie ki

VENDIM

I z. Resul Fatahi CAKTOHET Zyrar autorizaes pér secilin aktivitel (& prokurimit
nga njésia kérhuese ¢ Zyres se Kryatarit,

H. Pér implementimin e Vendimit perkujdeset Zyra e Prokurimit (@ Komunés Dragish,

111, Vendimi hyné ng fugi ménjéher dhe vien derisa nuk ndryshohet me Vendim {jetdr,

Vendini u dirgohet:

- L Resul Fetahi,
- /U('s s& Prokurimit 16 Komunds [y wgaxh, dhe
= Arkivit

Kr yelari | Komuniy
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Republika ¢ Kosovis

:
|
i

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Y

Komuna Dragash/ Opstina 1) ragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. f‘fc“%‘ff';’wﬁé?iaf;/‘;?j}
)
Dt 02.02.2023

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 @ Ligjit pér Velégeverisie Lokale (Gazela Zyraare ¢
Republikés s& Kosovas Nr.28/2008). neni 31 Rregullores nr. 33/2012 pér shtesa ne pagd dhe
hompensime tjera, neni 57 i Statwtit (& komundés oo Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
FLO9.2008, Krvetari | Komunés merr kite:

VENDIM

|
LEIOHEN mjetel pér paga dhe shiesa per puné jasht orarit dhe aktivitete tera pér:

Lo Flurim Cengaj me nr. personal 1171540298 ~ Drejtor i Shkollés Fillore TFetah
Sylejmani®™ né Dragash

I
Shuma e lejuar pér puné jashté orarit shtés 269.10 €,
Hi

P&r zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit,

v
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunas,

Vendimi u dérgohet:
- Drejlorise Komunale @ Avsimit,
- Xhemali Skenderi,
- Sefidin Mejzini
- Arkivés

; /l;&f_ngﬁ ctari | Komunis

i C'.- S e T r .
L2BeXhet Xhelading -
i } e
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Dragas / Diagas Municipality

- Kreyetari i K()ﬂ]lll]{;‘s
Nr. _éi,z,f.;?? 8953,
Date: 02.02.2023

Dragash

NE bazé (€ kédrkeses se drej. & Kultures —Dragash t¢ date: 31.01.2023 me numie (e
protokolit 03nr.400/01-86/23 me date: 02.02.2023 | pér inicimin ¢ aktiviteteve & prokurimit,
nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit Per Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta zyrtare ¢ Republikis si

KosovEs ar. 28/2008), nenit 57 Statutit & Komunés si Dragashit nr.06-103/1 i du 1092008,
Keyetarf | Komunds, bic kétg:

VENDIM
L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimit TE SHPALL tenderin (procedure minimale):
* Furnizimi me dekorata {(shpérblime) me rastin ¢ Dités s¢ Pavardsise

Vlera ¢ parashikuar — 995.00¢

2%

. Per implementimin ¢ Kélj Vendimi OBLIGOHET Zyrie Prokurimit pé bashképunim
me Drejloring pérkatése.

T

- Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénshkrimir.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohiet:

~ZN0Es 8 Prokurimir 16 Kominés,
-Drejtorisé perkarose,
-Zvres se krvetari

yetarii Kommés




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Munici pality

- Kryetayi i Kumuni{g o
02 N, desfe 1. 2907/ %
Date: 06.02.2023

Dragash

Duke w bazoar e nenin 14 paragrafi (4.3 g ligit Ne 03/1.-040 pér \f"clcqc\'c:'is_jml Tocale, nié bage 1§
rregullores sé Ministrise s financave Nr 02/2013 per ntenaxhimin e puasurive Jo fin
Buxhetore, né bagze e rregullorés si brendshume par menasiimin ¢ pasuriv
29878/18 se dhe nenit 57 dhe S8 @ Statorir (¢ Kumunis ¢ l)r:agashit.l{ryc

ancinee oé Orpanizaiat
¢ jo financiare 43Ny H14/01-
tari merrd kite:

VENDIM
Pér Themelimin ¢ komisionit per vierésimin ¢ pasurisé jo financiare ng pirbérje;

LFitim Spahiy
2.1asim Saiti
3.Lshref Ihtimg ni

Ky komision kg pir detyri i heéfé vierdsimin o Pasurisé s€ identifiky

Ur si pasuri pg giendje
& rregullt por nuk dshié duke u pérdorur

» 4po vlerésimin ¢ Pasurist sé démguyy apo jashii
pérdorimit dhe ng bazi & viersimig (& jap rekomandinge sin € vijing

a. Pasuria (¢ transferobet ng ndonje department tietér (8 Komunis i ko nevojé pér ascle (&
titla.

h. T¢ kaloj ne procedure (€ shitjes
<. 1" falet ndonjé organizate ng nevoji
¢ T¢ aspiesohet

Komisioni duhie (¢ bEjé vizit e zyradepartment apo objekt ku gjenden asetet.
Varésisht nga konstatimi | giendjes komision; pérpilon raportin 1 cili pérmban dhe
rekomandime |

Rauporti | pérfunduar dhe | nénshkruar nga zyri

artt ¢ komisionit dorézohét 1o persongt
Pérgiegjes ZKAZKE dhe Drejtori Finaneiy r.

RSN

i




NE bazé (¢ rekomandimeve nga raporti ZKA merr vendim pér hyrje mé procedure (¢
tjetérsimit né prone,

Vendimi v dérgohet:

-Anétaréve té Komisionit

-Arkivit te kryetarit

-Drejlorateve: (Administrate,Buxhet dhe Financa,Shéndetisi,Dka)
- Zyres sé Prokurimit,




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr_@fl/gz ~29210 22

Dt. 07.02.2023

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), Rregullores pér funksionimin e Komisionit Komunal t&
Regjistrimit 01-01-2023 1/9 dt.06/01/2023; kérkesés s& datés 30.01.2023 , nenit 57 t Statutit &
komunés s& Dragashit Nr. 06-103/] j datés 11.09.2008, K

ryetari i Komunés:

PROPOZON ‘
FORMIMIN E KOMISIONIT PER REGJISTRIMIN E POPULSISE

I :

THEMELOHET Komisioni PEr regjistrimin e populsisg, ekonomive familjare dhe Banesava nég
territorin e komunés sg Dragashit né pérbérje prej:

1. Bexhet Xheladini — Kryetatar i Komunés — Kryesues i Komisionit
Resul Fetahu ~ Nénkryetar i Komunés — ZEvéndéskryesues i kryesuesit t& komisionit,
Fejsal Halilovic — Nénkryetar i Komunés nga radhét e Komunitetve,
Selim Kryeziu — Drejtor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit,
Vetim Ramadani ~ Drejtor i Administratés,
Uzair Hamza — Shef i zyrés pér Komunitete dhe Kthim,
Adem Emini ~ Shef i zyrés Ligjore,
Adela Ismailj - Pérfaqésuse — 0JQ ,Zaedno za Brod®,
Pérfag&suesi nga Agjencioni i Statistikave t& Kosovés.

VP NA LW

I
Detyrat dhe pérgjegjésité e kétij komisioni jang t& parapara me Rregulloren pér Funksionimin e
Komisionit Komunal t& Regjistrimit, konkretisht me nenin 4, e cila éshté shtojcé né kété vendim.

ITI
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve t& Komisionit,
- Agjencionit t& Statistikave t& Kosovés,
- Arkivés

Kryetari i Komunés

/ Béxhet Xhela lini
“’”.,“‘vw-l\ 7 \




Republiks e Kosovitg
Republika Kasovn / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Dragns Municipality

- Kryptari ] Komuniy )
O Nr, 5?_(% < f“-_f?}"(}”f/f 7

DLO7,02.2023

Drapash

Kryelari [ Komanes.né basé 6 nenit I31€ Ligjit Nr. 03/1.-10 Per Vetégeverisic Lokide (Guzeta Zyriare ¢

Rupublikés sé Kosovis nr. 22608, si dhe ne pajtim me nenin 81 1o Ligjit NeO4/1L-042 per Prokugim Publik ne

Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesic Operativ per Prokurim Publik/Nr. AOQLL nxjerre:
VENDIM

Caktohet menaxheri i kontates dhe mbikgyresi ae reatizimin ¢ kontrates per Nd@rtimi i mbulojés si

stadiumit né fshatin Bresani-(Projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-22-6507-5-2-1, dhe nr te

mbrendshem 621-2022-080-521.

Flurim Krasnigi -cukiohe menagjer | kontrates,
Bean Haxhinsani-Mbikqyres [ drepleperdregl | menagjerl e kontrates

Menaxheri } kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan fe menaxhini te Kontrates.duke perdoryr
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 ¢ili dubet te nenshkrubet nga ong e (0 dy paleve
Menaxherit t¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit {e Kontrates so O} para inicimit te zhatimit te
koutrates dhe nje kopje te nenshkeuar te planit per menaxhimin e kontrates do ty percjelie tek
departamenti I prokusrimit,

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerku
koutraktuara, respektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrates,

HE R

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimif

Vendimiu dirgohet:menagicnit 1o projekii,
Mbikqgyresit 1e konerates,

Zyres se Prokurimii,
Drejtorie e Drejtorise perkaiese.
Arkivil e Kommnestkryetarin),




Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis
CE N iy 4997 [0

DL.07.02.2023 |
Drugash

NE bazé 18 kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr O3-400/01-102/23 16 g, 07.02.2023 por
iniciniin ¢ aktiviteteve 1@ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.0O3/1.-40
(Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovis nr., 28/2008). nenit 57 & Statutit ¢ Komunés o
Dragashit nr.06-103/1 § du. | 1092008, keyetari i Komungs, bjeré ke

VENDIM

AUTORIZONET Zyra e Prokurimi TE $1y PALL tenderin:

Ndértimi i ujésjellésit Kryesor né Dragash ~(Xerxa, Rrenca, Kapre, Bellobrad, Brrut,
Zgatar, Kérstec, Rapqé, Pflavé’,Brezne, Lubovisht, Kukalaneg, Mliké, Vraniq,Leshtan )=
Projekt dy vjegar

Vlera e parashikuar - 2 500 000.00 £
Lot 1= 1 230 000.00 curo
Lot 2= 680 006.00 curo
Lot 3= 590 000.00 euro

Lo Périmplementimin e kétij Vendimi ORLIGONET Zyra ¢ Prokurimit pe bashképunim
nie Drejloring pérkatése,

o

Veadimi hyn ng lugi nga data ¢ nénshkrimig,
Verdimi i déreohet:

~LNrES 58 Prokurinis 16 Komunés,
Drejrorisé pérkatise,
=ANTeS se krvetarir




Republika ¢ Kosovey
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komumna ¢ Dragashit / Opétina Dragag / Dragas Munijci pality

- Kryetari i Komunis
2075
Data:08.02.2023
Dragash

o

NE buzi 1€ kitrkeses se dref. Te Administeates te g, 08.02.2023, me
ar 03-nr.400/01-1 16723 » PEr inicimin ¢ aktivileteve 1@ prokurimit, nenit 13 o S8UE Ligjit per
\/’c[.équvcrisjc Lokale NeO3A D {Gazetn Zyrlare ¢ Republikiss o Kosovés ny, 28720083, nenig 57
(€ Statutit 16 Komunss s¢ Dragashit nr.06-103/1 i gy | 1.09.2008, krvet

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokugimi TE SHPALL enderin:> Furnizimi me materia|
hixhienik per nevojat e Kemunes s Dragashit dhé njésive Operative té& saja’ .,

ari Komungs, bie kéte:

Vleru ¢ parashikuar ~ 9 200.00 €

tJ

Pér implementimin ¢ KEétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimir ne bashk&punin
me Decjloring pérkatise,
3. Vendimi hiyn né fugi nga data e nénshkrimiy
Shtojcé: Kérkesy,

Vendimi i dereolier:

~2XFES 86 Prokurimis ¢ Konmung,
“Drejiorivit Perkarése,
“ENTes se kiverariy

- Kivetari i Komuni

ﬂh’,v fet Xhelading ,/J




Republika e Kosovig
Republika K{)snvn/Repuhlic of Kosovy
Komung ¢ Dragashit/ Opstinag Dragag Mragag l\"[llliicipzllil}’

- Kryetari j Komunis

02N Lot e o2
Data: 09.62.2023
Dragash

NE bazé & udhizimit 1§ yrag Per prokurimir 1@ de09.02.2003 per inicimin ¢ aktiviteteve ¢
prokurimit - ANKANDI, nenjg 13 dhe 58 ¢ Ligjit per Vcléqevcz'is‘.jc Lokale Nr.03/L-40 {Gazety
£yriare ¢ Republikes si Kosovig . 28/2008), nenit 57 @ Statulit 18 Komungy @ Dragashit nr.06-
1O3/1 7 di.1 10972008, Kryetarf | Komunés, bie kie:

VENDIM

L AUTORIZOUET Zyrae Prokurimir T SHPALL ankandi: “Shitja ¢
aseteve komunale Jashté pérdorimit (Komuna Dragash, QKM
dhe tmergenca, AMF) — 2023,

Qmimi fillestar i kalkuluar ankandit pir g ajitha pjesit sipas listis: I75.70¢

duke i respektuar procedurat ligjore,

i1 PEr implementimin ¢ Vendimir OBLIGOHET Zyra e Prokurimiy aC bashképuning e
Dreforing pérkaise 18 Komungs,

IIL Vendimi hyn i lugi nga dity ¢ nénshkrimir,

S'hrn[t?if'.‘ Kérkes

Vendimi dérgohef:

AT R okurimir (i Konmnesy,
~ Drejioriye Pérkatése,

= Arkivir,

Arvelari § Komun
Bexchet Xhelading
; a

!




Republika ¢ Kosovig
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashiy/ Opstina Dragas Dragas M unicipality

- Kryvetayi i Komunés

02 Nié/@@/{}{f’é/ff/ 5

Data: 09.02.2023
Dragash

NE bazé (a udhézimit @ ZYrCs pir prokurimig (@ di.09.02.2023 PErinicimin ¢ aktiviteteve 1
prokurimit - ANKANDI, nenit 13 dhe 58 (& Ligjit par Vcliiqcvc:'ix‘jc Lokale Nr0/E -0 (Gazety

“yriare ¢ Republikéy s Kosovis nr28/2008), nenir 57 1€ Stawtit & Komungs sC Dragashil nr.06-
TO3/1 i i) 170972008, kryetari i Komuags, bic kg

VENDIM
L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimjy TE SHPALL ankandi:
“Shitja e aseteve komunale Jashté pérdorimig (QKMF dhe
fmergenca) ~ 2023,
Qmimi fillestar kalkuluar i ankandit piy ¢ giitha pjeset gj Pas listés: 240.00¢
duke i respekiuar procedurat Tigjore,

Il PEr implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimi N¢ bashk&punim e f
Drejtoring pérkutase t€ Komungs, ?
El

IR Vendimi hyn g ugj ngadia e nénshkrimip,

Shiojee: Kérkes

Yendimi u dérgolier: |
- LXPES SE Prokurimis 16 Komunés, a
- Drejtorise Porkatése, *“
- Arkivir,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e p "agashit/ Opstina Dragag /Dragas Munici pality

- Kryetayi i Komuniﬁs
2N fog 317

S fers 3
Data: 13.02.2023
Dragash

NE bz (& udhézimi 1€ zyrés pér prokurini; @ de13.02,2023 pErinicimin ¢ aktiviteteve (¢
prokurimit - ANKANDI L nenit 13 dhe 58 16 14 ajit pér Vetégeverisie Lokale NEO3E-40 (Guzeta
zyrlare ¢ Republikés sé Kosoviss nr.28/2008), nenit 57 1@ Statutit (& Komung

s 8¢ Dragashit nr.06-
10371 i dt.1 170972008, Kryetari i Komunés, bie kie:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimir TE SHPALL ankandi; “Shitja e aseteve
lmmunalc_iasht'é pérdorimit (shkolly fillore ¢ mesme ¢ ulet *¢28 Nigntorjc
Brodosang)- 2023 ’,

Qmimi fillestar i kalkubluar ankandit pér ¢ giitha pjesét sipas listits: 360.00¢

duke i respektuar procedurat ligjore,

I1. Per implementimin o Vendimit OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne b

ashKépunim mie
Drejloring perkasse (@ Komungs,

1. Veadimi hyn ng fugi ngu dita ¢ nénshkrimi,
Sktojed: Kivkos

Vendimi u dérsolet:

- LNIES SE Prokiurimie ¢ Komunés,
- Drejtorise pérkatiye,

- Arkiviy,

Kryetari | Komuns,
Be.tl/uff}Xbclad?ui




Republika ¢ Kosoviig
Republika Kosovy / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Diragashi / Opstina Dragag / Dragas Muniei pality

- Kryetari j Komunés
i /I "o I, e
¥ Nr. f?&g-,g})f:::_.%bi/ 2

Dragash

NE bay (g kérkeses 1o date: 14.02.2023 me numri (e protokoli GSnr.M]U/O!~J42/23 me
date: 14.02,2023 » PErinicimin ¢ akliviteleve 1@ prokurimit, nenit 13 o 5816 Ligjit pér
Vetéqeverisic Lokale Nr.OML-40 (Gazely Zyrare ¢ Republikég o Kosovés nr, 28/2008), neni 57
(€ Statutiy g Komunés s Dragashi nrO6-103/1 5 di. g 1.09.2008, kryetari i Kon

VENDIM
L AUTORIZOUET 7y ¢ Prokurimit T SHPALY,

wnds, bic ket

lenderin (procedure minimale)

.

 Transportimj § nxénésve deri ni Prishting me astin ¢ pérvjetorig ti Dités g
avarisisi™
Viera ¢ parashikuar — 550.00¢

2. Pgr implementimin ¢ kEtij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimi ne bashképunim |
me Drejloring pérkatise.

|
3. Vendimi lyn né fugi nga dala ¢ nénshkrimi.
Shtojeé: kérkesy

Vendimi u déreohet:

~LNIES $E Prokurimis ¢ Komunés,
-Drejtoriye Pérkatise,
~Ayres xe kryeterit

:




Republika ¢ Kosoves

Republika Kosm%}/Republic of Kosovo

Komuna Dragagh/ Opstina l)rag:ﬁ/l)ragus Mun

Kryetari i Komungs

02 Nv. 2010 . 24577 /2

icipality

Dt 14.02.2023

Né baye 1 kérkesss so o, Argiend Dautj 02 Nr. 400/04-2282/73 Lé

datés 26,01.20723. nenit |3
dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje [okale (Gaze

L zyrtare ¢ Republikes sa Kosoves
Nr.28/2008, neni 4 Udhézimit Administratiy MMPH - NE 1279 par Ndarjen dhe
Regjistrimin ¢ Parcelds, nenit 57 13 SEHUbLE komungy s Dragashit Ny, 06|

D311 dands
11.09.2008, Kryetari | Komunes merr kéte:

VENDIM
I FORMOHET komisioni per korrigjimin ¢ gabimeve 6@ dhipay e personale

regjistrin kadastral ng pérbérje prej:

Lo Isljam Redzepllar,

2. Abdulla Selmani dhe

3. Dreni Myrtezani,

i Detyrat ¢ komisionit jang (o Parapara né Udhdzimin Administativ My Nr.

L2719 p&r ndarjen dhe regjistrimin ¢ parecles,

HL  Vendimj hyn né fugi nag dita e nénshkrimi,

Shiojed: Udhézimin Administrativ MMP] - Nt 12719 piy ndarjen dhe regiisteimin ¢
parceles.
Vendimi u dérgoher;

- ANdardve 1§ komisionit.
- Arkivi:




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Predsednik Opstine
02 Br. 644/01-3621/23
Dt. 16.02.2023

Na osnovu €lana 13 i &lana 58 Zakona o Lokalnoj Samoupravi (Sluzbeni list Republike Kosovo
br. 28/2008), ¢lana 57 Statuta opitine Draga8 br. 06-103/1 od 11.09.2008, predsednik Opstine
donosi slede¢z:

ODLUKU
FORMIRANJE KOMISIJE ZA ORGANIZOVANJE DRZAVNIH PRAZNIKA I
DRUGIH PRAZNIKA

1
OSNIVA se komisija za organizovanje drZavnih i drugih praznika opstine Draga$, u sastavu:
I. Bexhet Xheladini — Predsednik OpStine ~ Predsednik Komisije
2. Resul Fetahu - Potpredsednik OpStine — Zamenik Predsednika Komisi e,
3. Fejsal Halilovic — Potpredsednik Opétine za Zajednice,
4. Veton Halili — Sef Kabineta Predsednika,
5. Emri Neshati - Predsednik OVL — OVK — Dragas,
6. Liridona Misinaj — Direktorica Direktori jata Kulture,
7. Selim Kryeziu — Direktor Direktori jata Obrazovanja,
8. Uzair Hamza — Sef Kancelarije za Zajednice i Povratak,
9. Nuhia Tairovci — Direktor Direktorijata za Javne Usluge,
10. Nexhat Tershnjaku — Rukovodilac sektora za Kulturu, Omladinu i Sport,
11. Fari Kolloni — Sluzbenik za Odnose sa Javnoséu,
12. Burim Aliu — Glavni Finansijski SluZbenik,

I
) Komisija je duzna da izvrii sve pripreme za obeleZavanje ovih praznika:
Flaka e Janarit — 17 Januar,
Dan Nezavisnosti — |7 Februar,
Epopeja OVK ~ 5,6 i 7 Mart,
Dan Zena — 8 Mart,
Dan Palih Boraca -5 Maj,
Sofra Ymer Prizrena — 9 Jun,
Dan Oslobodenja — 15 Jun,
Dan Zastave — 28 Novembar itd..

PNAU R W~




b) Takode, Komisija Je duZna da podrZava i vrsi nadzor nad organizacijama koje se
Organizuju po javnom pozivu:

Dan Goranaca — 6 Maj,

Dan Bo3njaka — 28 Septembar,

Opoja Vallézon,

Dani Dijaspore — ukljuéujui podrucje Opolja i Gore,

BN =

¢) Organizacija sajmova:
Sajam lokalnih i kulturnih proizvoda i dr.

m

OBAVEZE é&lanova komisije:
1. Predsednik Opstine, rukovodi sa radom komisije, u njegovom odsustvu radom ée
rukovoditi potpredsednik Opstine,
2. Pripreme za organizaciju praznika vr§i Direktorijat za Kulturu, Omiadinu i Sport u
koordinaciji sa §efom kabineta predsednika i sluZbenikom za informisanje,
Sef kabineta predsednika obavestava predsednika o izvodenju manifestacija,
Za svaku proslavu treba pozvati i delegate Skupitine opstine Dragas.
Direktorijat za Obrazovanje u koordinaci ji sa Direktorijatom za Kulturu pronalazi
voditelje, bira umetniéki program, priprema tekst za voditelje, pri ¢emu su duZni da
organizuju i programe za neveéinsku zajednicu,
6. UkraSavanje grada vrii se 2 dana pre i 2 dana posle praznika od strane Direktorijata za
Kulturu u saradnji sa Direktori jatom Javnih SluZbi i Direktori jatom Administracije,
7. pripremi sale u Domu Kulture ju slucajevima kada se manifestacije odrZavaju napolju
stara se Direktorijat za Kulturu zajedno sa Direktorijatom za Obrazovanje.
8. Priprema sale Skupitine opstine vr3i Sef kabineta predsednika opStine g. Veton Halili
zajedno sa §efom pravne kancelari je g. Adem Emini,

MW

v
Odluka stupa na snagu dana polpisivanja od strane predsednika Opstine.

Odluka se Salje:
- Clanovima Komisije,
- Arhivi

Predsednik Opstine

AN




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e D ragashit / OpSting Draga3 / Dragas Munici pality

- Kryetari i Kmmmiésf
AN ;55,;,?@!? o 2FCY ]
Date: 21,02.2023

Dragash

7
-

N& bazé 18 kirkeses 1¢ date: 20.02.2023 me numri (e protokolit 03nr.400/01-162/23 me
date: 20.02.2023 |, pér inicimin e aktiviteleve & prokurimit, nenif 13 ¢ 58 (@ Ligjit pér
Vetdqeverisje Lokale Nr.0O3/L-40 (Guzela zyrtare ¢ Republikés s Kosovis ar. 28/2008), nenit 57
(€ Statutit 1@ Komunés 88 Dragashit nr.06-103/1 j dy 1 1.09.2008, kryctari i Komunés, bic ki

VENDIM
L AUTORIZONET Zyra ¢ Prokurimit TE SHPALL tenderin {procedure minimale):
" Diagnostifikimi, funksionalizimi dhe servisimi j agregati ¢ QKMF ~ (50K V.
Vlera e parashikuar - 980.00€

2. Pér implementimin o kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimil né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shiojeé: kérkesa.

Vendimi u dércoliet:

~ZNrés 58 Prokurimie 1o Komunés,
-Drejtorisé pérkaiése,

-Zyres se krvetarit

2 Kryetari i Komunisg




Kosaviy
a#/Republic of Kosovg
ashit/ Opsting Dragag /Dragas Mu,

Republiky o
Repuhlika Kosov
Komung e Drag

- Kryetari i Komunis
GoNr.fe ] - 257G /2

SARL S
< DL20.02.2023
Dragash

z
g

NE bazs (¢ kérkesds o Drejloria per Arsimi—
lenderit @ dL.20.02.2023 | peniy 13 dhe 58 ¢
zyriare ¢ Republikey i Kasov

Es nr.28/20
Y0371 4 dut 10972008, Kryetari i Komung

Dragash #. Se
Ligjit pér v
08), nenit 57 ¢ St
S, bic keg:

At e Kom

VENDIM

I A U'l"(')RiZOI-HfJ
“TRASPORTI ¢ NXE
PLE shkellitn ¢ e

T Zyra ¢ Prokarimi (g
NESVE PER viT)
s Ruzhds Berisha™

s q¢ TE.SHPALL

WS-gershor 2023

Komung

NSHKOLLOR T

- Deagash

Viera ¢ parashikoar ;44 695,80 ¢

LYY - Aaplixhe: . Dragash -

Zaplluxhe - |5 nxi
Blag-Zpatar - 27 1
t!ro.s:mi.‘-i(ukiilu‘;_,
i(n.s:ivﬁ-{(.'lprr.- -
Kualtires - miniseve
Pllajnik — 1 A Eseye
Breue - 24 nxintsove
Bellohrad - 18 HXENEaey ¢
Zym~ 13 [ TR

ZEUT I
Xéniseve

b5 nainiiseye
2 aniniseve

Viern e Picashikuar = 33 8

*LOT2 ~ Bresng . Dragash ~
Brezue - 34 nxEnisee
Buge - 20 nxinseve
Pllavi - 3y BAEniseyve
Reene - 15 LR {1 [FINTEN
Yier

duke i respekuar procedurit figiore,

IL. Pér implementimip o KL Vendimi OBLIGOHET Zyrae P
Drejtoring Perkatése (i Komungs,
I, Vendimi hyn né fugi nga ditg o REnshkrimir,

Shtojeé: . érkesa
Yendimi u doy rofef:
ARAYYTRY Prokuriniy 1o
= Drejtoriye fE
- Arkivis,

K onnés,
rkatése, dghe

lim Kryeziy
qeverisje [,

e parashilnr = (2 41ihog €

rokurimip e bishke

lcipality

peEr shpallje (@
okale Nr.0O3/1.-d0 (Carenn
Uncs s¢ Dragashiy nr.(-

tenderin:

v

880 €

punim me

ATy J‘(frf i Komunee
) -é#t?w! Xheladiy [P
k P i - - .

~




Republika e Kosoyis

Republika Kosovu/Republic of Kosove

Komuna Dragash/ Opiting Dragad/Dragas M unieipality

ME21.02.2023

NE bazé (& nenit 13 dhe nenit 38 1 Ligjit mb; Vetégeverisie Lokale N 3 04U {Cizrely
zyriare ¢ Republikés s¢ Kosoves ar28/2008) | nenit 57 o stututit 18 Komunis ¢ Dragashi
Nr. 06-103/1 i datés | 1.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kog:

VENDIM

!
Te SIGUROHEN myjete pér karteiy - mbushje telefonike ni viers Prei 200 (Njiect Luro) pe
mugj pér:

L. Fari Kollonj - Zyriar pér marrdhénie me publikun ~ zyry ¢ Kryetari,
1

Mjetet pér kartela - mbushje telefonike 1o sigurohen nga i danar 2023 Jori sy o ashitron
k&t& funksione ne Komundn ¢ Dragashis

4]
Périmplementimin e k&t Vendimi Obligohet Drcjloria per Financa. Ekonomi ghe Zhvillim,

v
Vendimi hyn ne fugi n¢ momentin o nénshieimit ngy Krvetari i Konungs,

Vendimi u dérgolier -
- Drejiorise pey Finance, Ekonomi ¢ Zvitlim 1é Konnmes sé Dragashin,
= Kevetarit 1¢ Konnmés dhe
- Arkivir




Republiky ¢ Kosovis o
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Bragas M unicipality

- Kry;mri i K'mmm'és
Nmﬁ%uﬁ@%g

Date: 22.02.2023
Dragash

NE buazg & kérkeses 1o date: 21.02.2023 | PErinicimin ¢ akiiviteteve (@ prokurimit, nenit
I3 ¢ 5818 Ligjit pér Vetdgeverisie 1Lokale Nr.O3/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis
nr. 28/2008), nenit 57 1 Statutit (& Komunés sg Dragashit nr.06-103/1 i di. 11.09.2008, hryetari i
Komunés, bie kée:

VENDIM
L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimit TE SHPALL teaderin (procedure minimale);
' Shérbimet e autobusit PEr transportimin e nxénisve pér periudhin nj¢ mujore™
Vlera ¢ parashikuar - 990.00¢

2. P& implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit n& bashképunim
me Drejloring pérkatsse.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ ndnshkrimi,
Shtojed: kirkesa,

Vendimi u divpohet:

~£Xr8s 8¢ Prokurimir 1o Komunés,
-Drejtorisé pivkatise,
-Zyres se kryetaris




